Kontakt /Anmeldung

Anmeldung unter
https://tinyurl.com/bdwazfhh
bis zum 7. April 2025

Katholische Frauengemeinschaft Deutschlands
(kfd) — Bundesverband e. V.

Abteilung Theologie/Politik/Bildung
Prinz-Georg-Strafie 44

40477 Disseldorf

Tel. 021144992-48 Fax 021144992-88
E-Mail katrin.schultze@kfd.de

Informationen

Ort

Erbacher Hof
GrebenstraRe 24-26
55116 Mainz

Tel. 06131/2570

Die Wegbeschreibung erhalten Sie mit der
Anmeldebestatigung nach Anmeldeschluss.

Referentin
Doris Patz, Diplom-Tanzpadagogin,
Bad-Oldesloe

Leitung
Helga Klingbeil-Weber
kfd-Bundesverband, Disseldorf

Datenschutz

Der kfd-Bundesverband e. V. behalt sich vor,
Bilder und Dokumentationen der Veranstaltung
— ausschlieBlich zu verbandlichen

Zwecken — zu verwenden.

Informationen erhalten Sie unter:

Datenschutz - Katholische Frauengemeinschaft
Deutschlands (kfd) (kfd-bundesverband.de)

Teilnahmegebiihren

270,00 Euro
210,00 Euro fiir kfd-Mitglieder

IBAN DE22 4006 0265 0003 1974 00
Veranstaltungs-Nr. 21748

Kosten fiir Unterkunft und Verpflegung sind in der

Teilnahmegebiihr enthalten. Diese fallt in voller
Hohe auch bei Nichtinanspruchnahme einzelner
Leistungen an. Die Teilnahmegebiihr ist sofort
nach Erhalt der Anmeldebestatigung fallig.

Die Fahrtkosten werden nicht erstattet.

Geschéaftsbedingungen

Sollten Sie nicht teilnehmen kénnen, ist eine
schriftliche Absage erforderlich. Wird die Anmel-
dung erst nach dem Anmeldeschluss zuriickgezo-
gen, werden Ausfallkosten in folgender Hohe
berechnet:
- bis 40 Tage vor Veranstaltungsbeginn kostenfrei
- vom 39. bis 30. Tag vor Veranstaltungsbeginn

30 % der Teilnahmegebiihr
- vom 29. bis 14. Tag vor Veranstaltungsbeginn

45 % der Teilnahmegebihr
- vom 13. bis 1. Tag vor Veranstaltungsbeginn

60 % der Teilnahmegebiihr
- am Tag des Veranstaltungsbeginns oder bei
Nichterscheinen

90 % der Veranstaltungsgebiihr.
Die Kosten entfallen, wenn nach Absprache mit
dem Veranstalter ersatzweise eine andere Person
an der Veranstaltung teilnimmt.

Die schriftliche Anmeldung liber unsere Home-
page, mit der die Teilnahmebedingungen aner-
kannt werden, gilt als verbindlich.

KATHOLISCHE
FRAUENGEMEINSCHAFT
DEUTSCHLANDS

Wo Himmel und Erde sich
beriihren —
Meditation der Gebarde

und Kreistanz

23.- 25. Mai 2025
Erbacher Hof, Mainz



https://www.kfd-bundesverband.de/datenschutz/
https://www.kfd-bundesverband.de/datenschutz/
https://tinyurl.com/bdwazfhh

Im Kreistanz erfahren wir Schritte, die eine Be-
deutung haben und Gebérden, die tiber uns hin-
ausweisen. Wir kdnnen uns erden und gleichzei-
tig dem Himmel verbunden fiihlen — sind ganz
bei uns und zugleich in der Gemeinschaft der
Tanzenden.

Wo Himmel und Erde sich beriihren scheint op-
tisch am Horizont stattzufinden, aber wir kennen
auch das Symbol der Himmelsleiter als Hoff-
nungszeichen, etwas zu erreichen, was tber uns
hinaus reicht und kaum maoglich erscheint.

Auch Musik, wie z.B. von |.S. Bach kann eine
empfundene Verbindung von Himmel und Erde
erschaffen und der Sehnsucht wachsen Fliigel...

In der Tagung werden zentrierende Ubungen
aus dem Qigong, Tanze und Bewegungsmedita-
tionen erlernt, die die Teilnehmerinnen in kfd-
Gruppen, fir Tanzseminare oder auch als spiritu-
elle Elemente zu anderen Themen einsetzen
konnen. Als Teil der Gruppe und dennoch indivi-
duell und einzigartig erleben wir im Tanz

einen Facettenreichtum, der Freude weckt am
Ausprobieren und unsere Kreativitat anspricht.

Was es dazu braucht?
Nur Bereitschaft zu Bewegung und
Gemeinschaft!

Wir freuen uns auf Siel

Freitag, 23. Mai 2025

17.00 Uhr
18.00 Uhr
19.30 Uhr
21.00 Uhr

Anreise
Abendessen
Ankommen-sich erden

Abendsegen und Ausklang

Samstag, 24. Mai 2025

08.00 Uhr
09.15 Uhr

10.00 Uhr

10.30 Uhr

12.00 Uhr

14.00 Uhr
14.30 Uhr

15.00 Uhr

16.30 Uhr

18.00 Uhr

19.30 Uhr

21.00 Uhr

Frihstuck

Morgenimpulse
Kaffee/Tee/Geback

Wurzeln nahren —
tanzende Entwicklung ins Thema

Mittagessen

Dem Himmel auf der Spur

Kaffee/Tee/Geback

Sehnsucht nach dem Himmel
tanzend ersplren

Vertiefung der Tanze
Abendessen

Gruppenarbeit zur Vorbereitung
einer getanzten Andacht

Ende

Sonntag, 25. Mai 2025

08.00 Uhr

09.15 Uhr

10.00 Uhr

10.30 Uhr

11:45 Uhr

12.00 Uhr

13.15 Uhr

14.15 Uhr

15.00 Uhr

Frihstiick
Einstimmung mit Qigong
Kaffee/Tee/Gebéack

Tanzen zwischen Himmel und
Erde

Wiederholung der Téanze und
Gebérden fiir die Andacht

Tanz als Gebet -
getanzte Andacht

Mittagessen
Reflexion und Abschluss

Ende der Tagung



