Kontakt / Anmeldung

Anmeldung unter

https://tinyurl.com/bdwazfhh

bis zum 7. April 2025

Katholische Frauengemeinschaft Deutschlands (kfd) – Bundesverband e. V. Abteilung Theologie/Politik/Bildung Prinz-Georg-Straße 44 40477 Düsseldorf

Tel. O211 44992-48 Fax O211 44992-88 E-Mail katrin.schultze@kfd.de

Informationen

Ort

Erbacher Hof Grebenstraße 24-26 55116 Mainz Tel. 06131/2570

Die Wegbeschreibung erhalten Sie mit der Anmeldebestätigung nach Anmeldeschluss.

Referentin

Doris Patz, Diplom-Tanzpädagogin, Bad-Oldesloe

Leitung

Helga Klingbeil-Weber kfd-Bundesverband, Düsseldorf

Datenschutz

Der kfd-Bundesverband e. V. behält sich vor, Bilder und Dokumentationen der Veranstaltung – ausschließlich zu verbandlichen Zwecken – zu verwenden. Informationen erhalten Sie unter: Datenschutz – Katholische Frauengemeinschaft Deutschlands (kfd) (kfd-bundesverband.de)

Teilnahmegebühren

270,00 Euro 210,00 Euro für kfd-Mitglieder

IBAN DE22 4006 0265 0003 1974 00 Veranstaltungs-Nr. 21748

Kosten für Unterkunft und Verpflegung sind in der Teilnahmegebühr enthalten. Diese fällt in voller Höhe auch bei Nichtinanspruchnahme einzelner Leistungen an. Die Teilnahmegebühr ist sofort nach Erhalt der Anmeldebestätigung fällig. Die Fahrtkosten werden nicht erstattet.

Geschäftsbedingungen

Sollten Sie nicht teilnehmen können, ist eine schriftliche Absage erforderlich. Wird die Anmeldung erst nach dem Anmeldeschluss zurückgezogen, werden Ausfallkosten in folgender Höhe berechnet:

- bis 40 Tage vor Veranstaltungsbeginn kostenfrei
- vom 39. bis 30. Tag vor Veranstaltungsbeginn 30 % der Teilnahmegebühr
- vom 29. bis 14. Tag vor Veranstaltungsbeginn 45 % der Teilnahmegebühr
- vom 13. bis 1. Tag vor Veranstaltungsbeginn 60 % der Teilnahmegebühr
- am Tag des Veranstaltungsbeginns oder bei Nichterscheinen

90 % der Veranstaltungsgebühr.

Die Kosten entfallen, wenn nach Absprache mit dem Veranstalter ersatzweise eine andere Person an der Veranstaltung teilnimmt.

Die schriftliche Anmeldung über unsere Homepage, mit der die Teilnahmebedingungen anerkannt werden, gilt als verbindlich.



Wo Himmel und Erde sich berühren – Meditation der Gebärde und Kreistanz

23.- 25. Mai 2025 Erbacher Hof, Mainz



Wo Himmel und Erde sich berühren-Meditation der Gebärde und Kreistanz

Im Kreistanz erfahren wir Schritte, die eine Bedeutung haben und Gebärden, die über uns hinausweisen. Wir können uns erden und gleichzeitig dem Himmel verbunden fühlen – sind ganz bei uns und zugleich in der Gemeinschaft der Tanzenden.

Wo Himmel und Erde sich berühren scheint optisch am Horizont stattzufinden, aber wir kennen auch das Symbol der Himmelsleiter als Hoffnungszeichen, etwas zu erreichen, was über uns hinaus reicht und kaum möglich erscheint.

Auch Musik, wie z.B. von J.S. Bach kann eine empfundene Verbindung von Himmel und Erde erschaffen und der Sehnsucht wachsen Flügel...

In der Tagung werden zentrierende Übungen aus dem Qigong, Tänze und Bewegungsmeditationen erlernt, die die Teilnehmerinnen in kfd-Gruppen, für Tanzseminare oder auch als spirituelle Elemente zu anderen Themen einsetzen können. Als Teil der Gruppe und dennoch individuell und einzigartig erleben wir im Tanz einen Facettenreichtum, der Freude weckt am Ausprobieren und unsere Kreativität anspricht.

Was es dazu braucht? Nur Bereitschaft zu Bewegung und Gemeinschaft!

Wir freuen uns auf Sie!

Programm

Freitag, 23. Mai 2025		Sonntag, 25. Mai 2025			
	17.00 Uhr	Anreise	08.00 Uhr	Frühstück	
	18.00 Uhr	Abendessen	09.15 Uhr	Einstimmung mit Qigong	
	19.30 Uhr	Ankommen-sich erden	10.00 Uhr	Kaffee/Tee/Gebäck	
	21.00 Uhr	Abendsegen und Ausklang	10.30 Uhr	Tanzen zwischen Himmel und	
	Samstag, 24. Mai 2025		10.50 0111	Erde	
	08.00 Uhr	Frühstück	11:45 Uhr	Wiederholung der Tänze und	
	09.15 Uhr	Morgenimpulse		Gebärden für die Andacht	
	10.00 Uhr	Kaffee/Tee/Gebäck	12.00 Uhr	Tanz als Gebet - getanzte Andacht	
	10.30 Uhr	Wurzeln nähren – tanzende Entwicklung ins Thema	13.15 Uhr	Mittagessen	
	12.00 Uhr	Mittagessen	14.15 Uhr	Reflexion und Abschluss	
	14.00 Uhr	Dem Himmel auf der Spur	15.00 Uhr	Ende der Tagung	
	14.30 Uhr	Kaffee/Tee/Gebäck			
	15.00 Uhr	Sehnsucht nach dem Himmel tanzend erspüren			
	16.30 Uhr	Vertiefung der Tänze			
	18.00 Uhr	Abendessen			
	19.30 Uhr	Gruppenarbeit zur Vorbereitung einer getanzten Andacht			
	21.00 Uhr	Ende			